



# RIKSARKIVAREN

Statens landbruksforvaltning

Postboks 8140 Dep  
0033 OSLO

Deres ref

Vår ref.  
2005/2183 ANNMAL

Dato  
25.03.2008

## **Revidert bevarings- og kassasjonsvedtak for fagsystemene STILK og INTIM**

Vi viser til bevarings- og kassasjonsbestemmelser for Statens landbruksforvaltnings elektroniske arkivmateriale, datert 27.06.2005. Her ble det fattet et bevaringsvedtak for systemene Investeringstøtte til miljøtiltak (INTIM) og Tilskudd til spesielle tiltak i landbrukets kulturlandskap med freda og verneverdige bygninger (STILK). Etter en demonstrasjon av systemene hos Statens landbruksforvaltning (SLF) 12.01.2006, er det nå fastsatt hva slags informasjon som skal bevares fra systemene.

Fra begge systemene skal følgende informasjon bevares:

- hvilke tiltak det er søkt om støtte til
- hvem som har søkt om støtte (navn og personnummer)
- hvilke(n) jordbrukseiendom(er) (GNR/BNR, kommune, fylke) som er tilknyttet søknaden.
- hvilket vedtak som er fattet (innvilget/avslått søknad samt eventuell begrunnelse)
- hvilken sum som eventuelt er gitt i tilskudd.

De øvrige opplysningene i systemene kan kasseres/slettes når det ikke lenger er administrativt behov for dem.

Med hilsen

Ivar Fønnes  
riksarkivar

Anna K. Malmø-Lund  
arkivar

## **Begrunnelse for kassasjonsvedtak av 25.03.08 for systemene STILK og INTIM i Statens landbruksforvaltning.**

Fagsystemene Investeringsstøtte til miljøtiltak (INTIM) og Tilskudd til spesielle tiltak i landbrukets kulturlandskap med freda og verneverdige bygninger (STILK) ble opprettet i henholdsvis 1999 og 1998/99. Fagsystemet INTIM støttet saksbehandling innenfor ordningen IMT, investeringsstøtte til miljøtiltak. STILK støttet saksbehandlingen innenfor ordningen med samme navn. Fagsystemene ble overført fra Landbruksbanken til Statens landbruksforvaltning ved opprettelsen i 2000. I 2004 ble ordningene som lå til grunn for STILK og INTIM erstattet av ordningen Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL). Det ble ikke utviklet et eget fagsystem for SMIL. Saksbehandlingen av forurensningssaker foregår i fagsystemet INTIM og i en forenklet versjon av STILK. Søknad med eventuelle vedlegg og vedtak er arkivert i arkivene til det saksbehandlende organ. Den eldre versjonen av STILK brukes i dag kun til oppfølging og godkjenning av gamle søknader.

### **Saksbehandlingsprosessene i de gamle ordningene**

Frem til innføringen av SMIL-ordningen i 2004 ble vedtak i alle ordningene fattet på fylkesnivå. Sakene ble først behandlet av den aktuelle kommunen som oversendte søknaden til fylkesmannen sammen med kommunens faglige vurdering.

Hensikten med ordningen Investeringsstøtte til miljøtiltak (IMT), var å verne jordbruksområder, hindre erosjon, arealavrenning og forurensing fra jordbruket og øke naturlig grønnstruktur i kulturlandskapet. Støtten kunne gis både som enkelttiltak og fellestiltak, dvs. at flere gårdeiere søkte om støtte til et felles prosjekt. Fylkesmannen kunne treffe vedtak om geografiske og tematiske prioriteringer. Tilskudd ble gitt i form av en engangsstøtte til dekning av dokumenterte utgifter opp til en fastsatt prosentandel. Tilskuddene ble utbetalt via kommunen.

Formålet med ordningen Tilskudd til spesielle tiltak i landbrukets kulturlandskap med freda og verneverdige bygninger (STILK), var å gi tilskudd som fremmet vedlikehold, skjøtsel og istandsetting av kulturlandskap og fredede og verneverdige bygninger på landbrukseiendommer, utover det som naturlig inngår i landbruksdriften. Ordningen omfattet både tilskudd til enkelttiltak og fellestiltak samt tilskudd til planlegging av fellestiltak. Fylkesmannen kunne, i samråd med kulturlandskapsgruppen i fylket, treffe vedtak om geografiske og tematiske områder og tiltak som skulle prioriteres, og sette opp prinsipper for vurdering av søknader. Omfattende prosjekter og saker av prinsipiell betydning skulle drøftes med kulturlandskapsgruppen i fylket.

### **Saksbehandlingsprosessene i SMIL-ordningen**

Formålet med SMIL-ordningen er å ivareta natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap, samt redusere forurensningen fra jordbruket, utover det som forventes gjennom vanlig jordbruksdrift. Et viktig siktemål med ordningen er å få til en mer målrettet innsats med utgangspunkt i lokale behov, utfordringer og målsettinger. Det gis tilskudd til planleggings- og tilretteleggingsprosjekter, kulturlandskapstiltak, forurensningstiltak og investeringstiltak for organisert beitebruk. Vedtak om tildeling av tilskudd fattes av kommunen. Kommunene skal fastsette overordnede retningslinjer for prioritering av søknadene. Slike retningslinjer skal utarbeides i dialog med fylkesmannen og næringsorganisasjonene i jordbruket lokalt. Vedtak fattet av kommunen kan påklages til fylkesmannen.

### **Bevarings- og kassasjonsvurdering**

I både SMIL-ordningen og i de gamle ordningene er saksbehandlingen hovedsakelig ekspederende, men det er også noe rom for skjønn i fastsettelsen av tilskuddet til det enkelte prosjekt. Det er ikke snakk om et så omfattende skjønn at det alene tilsier at materialet skal bevares for ettertiden. Imidlertid er det viktig å dokumentere hvilke tiltak det ble gitt tilskudd til for å bevare kulturlandskap og verneverdige bygninger på jordbrukseieendommer og begrense erosjon og forurensing i jordbruket. Bevaring av forskrifter, rundskriv og vedtak om tematiske og geografiske prioriteringer samt søknader og vedtak arkivert i kommunene og hos fylkesmennene, vil til en viss grad dokumentere dette. Dette materialet ligger spredt i ulike kommunale og statlige arkiver. Deler av materialet vil det også være vanskelig å identifisere. For å få en samlet oversikt over hvilke tiltak det er søkt om tilskudd til, hvilke tiltak som er innvilget og prioriteringen mellom ulike tiltak, er det mest hensiktsmessig å hente informasjon fra fagsystemene.